[bookmark: sub_6966][bookmark: _GoBack]ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Палехский муниципальный район

                                     Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 21 февраля 2024                                                                                                                     № 6

О внесении изменения в решение Совета Палехского городского поселения от 26.10.2022 № 64 «Об установлении земельного налога на территории Палехского городского поселения на 2023 год»

[bookmark: sub_3]На основании части 3 статьи 5 и пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
0. Внести в Решение Совета Палехского городского поселения от 26.10.2022 № 64 «Об установлении земельного налога на территории Палехского городского поселения на 2023 год» изменение.
1.1. Изложить подпункт 4.4. пункта 4. Дополнительные налоговые льготы в
новой редакции:
       «4.4. Предоставить льготу по земельному налогу в размере 27 процентов предприятиям малого и среднего бизнеса».
1.  Направить настоящее решение в Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области.
1.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Призыв», обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава Палехского
городского поселения                                                                     А.В. Данилов